INDICAÇÃO Nº 13/2026
Da vereadora: Patricia Janaina Gazeta

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal a

viabilização de reforma da quadra sintética da vila Santa Cruz.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, por se tratar de local que era

muito frequentado principalmente nos fins de tarde, pois ali acontecia

encontro de amigos, adultos e crianças para jogar futebol como forma

de relaxar e fazer novas amizades. O local se encontra inviável par esta

pratica pois a tempos está necessitando de uma boa reforma.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2026.

Patricia Janaina Gazeta
Vereadora